
SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  3
Destino(s): 
Portel/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541971281/José de Nazaré de Souza Pedrosa (Monitor) / 3.0 
diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 28/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIA REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170377

PORTARIA Nº 1161/2010-GP DE 21/10/2010
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 13 de Agosto de 2008.
R E S O L V E:
REVOGAR, PORTARIA Nº 1166/2006-GP de 13/12/2006, 
publicada no DOE 30.833 de 29/12/2006, que DESIGNOU 
Gratificação de Atividade de Motorista - GAM ao servidor 
DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO, Matricula nº. 54191311/ 1, 
ocupante do cargo de Motorista, LOTADO na Presidência, a partir 
de 01/09/2010.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM: 21/10/2010
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170430

PORTARIA: 1015/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: José de Nazaré de Souza Pedrosa
Cargo: Monitor
Matrícula Funcional: 541971281
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08243121747700000    0101000000          339030              50.00
Observação: Siprir necessidade de alimentação do adolescente 
a ser entregue a seus familiares em Portel/Pa, no cumprimento 
da medida de semiliberdade para liberdade assistida cumprindo 
determinação judicial.
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170783

PORTARIA DE EXCLUSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA N° 1175 DE 22 DE OUTUBRO DE 2010

Servidora: KATIA SIMONE FREITAS GOMES
Matricula: 54187941/1
Cargo: Assistente Social
Portaria de Férias Coletiva nº. 979/2010, publicada no DOE. Nº. 
31777 de 21/10/2010
Mês de Férias: Novembro
PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA N° 1176 DE 22 DE OUTUBRO DE 2010
Servidor: NANCY MARGARETE OLIVEIRA DE ANDRADE
Matricula: 3214982/1
Cargo: Auxiliar Administrativo
Dias: 30 (trinta)
Período: 01/11/2010 à 30/11/2010
Período Aquisitivo: 16/09/2009 à 15/09/2010
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA – 
PRESIDENTE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170758

CONTRATO: 62/2010
Objeto: Fornecimento de água mineral, garrafão de 20l.
Valor Total: 28.200,00
Data Assinatura: 20/10/2010
Vigência: 20/10/2010 a 19/10/2011
Registro de Preços: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747690000    339030              0101000000          Estadual
08243121747700000    339030              0101000000          Estadual
08243121747710000    339039              0101000000          Estadual
08122012545340000    339030              0101000000          Estadual
08243121761870000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: CRISTAL COMERCIO INDÚSTRIA AMAZONIA LTDA EPP
Endereço: BR-316 KM 26, snº
CEP. 68795-000 - Benevides/PAComplemento: BR-316 km 26
Email: natturali@natturali.com.br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170834

EXCLUIR GTI:
PORTARIA Nº.1171 DE 21 DE OUTUBRO DE 2010.

Servidor: NADIO ROBERTO LISBOA
Matrícula: 3212807/1

Cargo: Agente de Portaria
Motivo: Gratificação por Tempo Integral - GTI
A contar de 04/10/2010.
EXCLUIR GTI:

PORTARIA Nº.1173 DE 21 DE OUTUBRO DE 2010.
Servidor: MARIA DO SOCORRO ROSÁRIO DA SILVA
Matrícula: 3197590/1
Cargo: Atendente de Enfermagem
Motivo: Gratificação por Tempo Integral - GTI
A contar de 14/10/2010.
CONCEDER GTI:

PORTARIA Nº.1172 DE 21 DE OUTUBRO DE 2010.
Servidor: MARGARETE CORDEIRO DOS SANTOS
Matrícula: 5634059/2
Cargo: Monitor
Motivo: Gratificação por Tempo Integral - GTI
A contar de 05/10/2010.
CONCEDER GTI:

PORTARIA Nº.1174 DE 21 DE OUTUBRO DE 2010.
Servidor: MARLENE MONTEIRO PEREIRA
Matrícula: 3240789/1
Cargo: Atendente de Enfermagem
Motivo: Gratificação por Tempo Integral - GTI
A contar de 15/10/2010
Ordenador de Despesa EUNICIANA PELOSO DA SILVA - 
Presidente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170832

Portaria: 1017/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Ernandi Nogueira de Paiva
Cargo: Gerente
Matrícula Funcional: 572135121
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08243121747690000    0101000000          339030              1,000.00
08243121747690000    0101000000          339039              1,000.00
Observação: Suprir as necessidades do Centro Socio Educativo 
do Baixo Amazonas - Cseba
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170876

PORTARIA: 1018/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABÁ, 
o qual realizará tratamento na Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572212951/Sara Gomes Barbosa (Técnico Social) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 23/10/2010 a 24/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170613

PORTARIA: 710
Objetivo: Para realizar Inspeção prisional nos Municipios.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
AUGUSTO CORREA /PA - Brasil
BRAGANÇA/PA - Brasil
SANTA LUZIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5484243/JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA (MOTORISTA) / 5.5 
diárias (Completa) / de 17/10/2010 a 22/10/2010
57211926/SARAH ESTHER ABEN ATHAR BENIGNO DE SOUZA 
(SECRETÁRIA ADJUNTA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS ) / 
5.5 diárias (Completa) / de 17/10/2010 a 22/10/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170633

PORTARIA: 711
Objetivo: Para participar do encontro da Regional de Tocantina 
da Comunidade Quilombola São Benedito.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOCAJUBA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
55589594/MARIA DO SOCORRO SANTOS (ASSESSORA 
ESPECIAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 20/10/2010 a 
23/10/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170571

PORTARIA: 709
Objetivo: Para realizar inspeção prisional.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil
SALINOPOLIS/PA - Brasil
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5484243/JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA (MOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 13/10/2010 a 16/10/2010
57211926/SARAH ESTHER ABEN BENIGNO DE SOUZA 
(SECRETÁRIA ADJUNTA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS) / 
3.5 diárias (Completa) / de 13/10/2010 a 16/10/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170555
NOTIFICAÇÃO.

Ficam notificadas as Pessoas Físicas e Jurídicas abaixo 
relacionadas, em razão de se encontrarem em lugar 
desconhecido, a recolherem as respectivas multas impostas pelo 
Presidente do IMEP/PA em processos regularmente instruídos e 
julgados, ou interpor recurso no prazo de 10(dez) dias a contar 
da data desta publicação.
O não pagamento do débito ou interposição de recurso no prazo 
estabelecido, implicará em inscrição na Dívida Ativa do INMETRO, 
inclusão no CADIN e conseqüente execução fiscal.

NOME CPF/CNPJ VALOR 
ORIGINAL

Nº 
PROCESSO

A. C. N. LIMA LOJA DE CONVENIENCIAS 07.588.257/0001-55 1.000,00 1983/06

A. E. L. SANTOS 02.870.858/0001-32 1.650,00 1402/04

A. N. NOBRE COMERCIO E SERVIÇOS ME 06.024.471/0001-16 1.000,00 1796/06

A. S. SOARES & CIA LTDA 07.363.207/0001-70 500,00 1874/06

ALDEIA IND. E COM DE BRINQUEDOS 
EDUCATIVOS 05.851.576/0001-86 1.200,00 1890/06

ANA CLAUDIA DA SILVA VIEIRA 427.611.072-68 250,00 1301/06

ANA RUTH BACKMAN MARTINS 588.565.522-72 700,00 2601/06

ANDRASSY VIANA C. FILHO 043.943.642-72 500,00 740/07

ANDREA FIGUEIREDO PINHO POSTO BAIÃO 641.921.642-72 2.000,00 1564/08

ANIVALVA MENEZES FEITOSA 837.360.502-91 500,00 1957/06

ANTONIO CARLOS DA SILVA 254.992.622-68 350,00 4340/08

ANTONIO DOS SANTOS FRANCO 582.922.252-34 1.000,00 129/07

ANTONIO JOSE ALVES DA SILVA 103.714.512-72 300,00 1541/06

ANTONIO MARIO OLIVEIRA SILVA 189.205.862-68 495,00 2364/06

ANTONIO OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 241.292.403-15 1.200,00 2097/06

ARIOMAR RIBEIRO ARAÚJO 251.005.051-68 400,00 2036/06

BARBOSA E ANDRADE LTDA 05.151.236/0001-42 1.000,00 3471/06

BATELÃO COMERCIO LTDA 04.238.961/0001-90 180,00 1299/06

BONANCA TERRAPLENAGEM LTDA 07.805.488/0001-73 1.000,00 6045/08

C. D. A. DA SILVA 02.948.410/0001-94 200,00 2097/05

CARLOS ALBERTO DA SILVA PINHEIRO 199.242.402-00 495,00 1542/06

CARLOS ALBERTO LIRA DA SILVA 402.984.503-72 700,00 2248/06

CELI MAZZINGHI DE SOUZA 492.019.566-49 500,00 1957/08

CÉLIA MARIA LOPES DE BRITO 181.165.402-97 120,00 1746/06

CEREALISTA BOCA CHEIA LTDA – ME 04.551.366/0001-00 4.000,00 4001/08

CEREALISTA BRILHANTE LTDA 05.585.749/0001-61 1.200,00 1975/04

CEREALISTA BRILHANTE LTDA 05.585.749/0001-61 2.100,00 2777/04

CEREALISTA BRILHANTE LTDA 05.585.749/0001-61 1.000,00 1974/04

CEREALISTA BRILHANTE LTDA 05.585.749/0001-61 1.500,00 2461/04

CEREALISTA BRILHANTE LTDA 05.585.749/0001-61 2.350,00 660/04

CERVEBRAS CEREALISTA VERDE BRASIL 
LTDA 83.917.450/0001-70 1.200,00 1097/08

CHIRLEI NUBIA BATISTA ROMERO 352.220.502-20 1.000,00 1804/06


